



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنج‌شنبه ۴ بهمن ۱۳۹۷- ۱۷ جمادی‌الاول ۱۴۴۰
سال بیستم- شماره ۵۵۷۵- ۱۶ صفحه
قیمت:۵۰۰تومان



پرش از دیوار چین برای قهرمانی

گزارش خبرنگار اعزامی «جوان»
از نشست خبری سرمربیان ایران و چین
کی‌روش: به بازیکنانم درس برنده بودن می‌دهم
صفحات یک و ۱۳

یادداشت‌های امروز

- ۲ «عشق و نفرت» راهبرد نظام سلطه برای واگرایی سیدعبدالله متولیان
- ۱۵ اروپا دنبال «استقلال راهبردی» از امریکا دکتر سید رضا میرطاهر
- ۴ مردمی‌سازی واقعی اقتصاد هادی‌غلامحسینی

مراجع تقلید: رئیس‌جمهور به جای فرافکنی به مردم خدمت کند

- آیت‌الله مکارم شیرازی: اخیراً آقای رئیس‌جمهور چند جمله درباره مسئله حجاب و فضای مجازی بیان کرده که متأسفانه هر دو زنده بوده است
- آیت‌الله سبحانی: آقایان عقل کل نیستند که همه چیز را بدانند، اقتصاد و سیاست برای شما اما احکام شرعی برای حوزه است
- آیت‌الله نوری همدانی: برخی با حاشیه‌سازی می‌خواهند بر ناکارآمدی اقتصادی خود سرپوش بگذارند
- دفتر رئیس‌جمهور: رئیس‌جمهور ضرورت شرعی حجاب را انکار نکرده است

صفحات ۲



رهبر معظم انقلاب در دیدار مسئولان و محققان
ستاد توسعه علوم شناختی:

عقب‌ماندگی از دانش‌های جدید سرنوشتی جز ذلیل شدن ندارد

احتمال لغو «ورشو» با تحریم جهانی

مهم اروپایی گفته‌اند در سطح پایین به این نشست خواهند رفت. همه اینها باعث شده که امریکا به عنوان بانی نشست و لهستان به عنوان میزبان آن، موضع خود را تعدیل کنند و

اتحادیه اروپا و روسیه، چین، لبنان، عراق و برخی دیگر از کشورهای عربی در نشست موسوم به «صلح و امنیت در خاورمیانه» در ورشو لهستان شرکت نمی‌کنند و کشورهای

دستاوردهایی را پیش روی او قرار می‌دهد. هیچ دانشی نیست که تحت تأثیر علوم شناختی قرار نگیرد. امروزه اقتصاد شناختی، آموزش و پرورش شناختی، مهندسی شناختی، هوش مصنوعی و علوم دفاعی شناختی از رشته‌هایی است که در ذیل علوم شناختی مورد مطالعه قرار گرفته‌است. یکی از دلایل رشد فزاینده یک علم، بودجه‌ای است که دولت‌ها برای آن رشته علمی در نظر می‌گیرند. به دلیل اهمیت که در حوزه دفاعی برای علوم شناختی قائل هستند و بودجه خوبی که دولت‌ها به ویژه دولت امریکا برای بخش نظامی خود کنار می‌گذارند، علوم شناختی نیز در سال‌های اخیر، رشد چشمگیری داشته‌است. کافی است یک دانشمند علوم شناختی ادعا کند که می‌توان در آینده با تکیه بر پیشرفت‌های این علم، بر رفتار بشر قبل از هر اقدامی اثر گذاشت! معلوم است که چنین جذابیتی قبل از هر کس برای کشورهای در حوزه دفاعی قابل توجه خواهد بود. یافته‌های علوم شناختی همچنین در سال‌های اخیر تأثیرات زیادی بر آموزش و پرورش بر جای گذاشته‌است، شاید در آینده این تأثیرات موجب شود

درباره علوم شناختی

دیدار محققان پژوهشکده علوم شناختی با رهبر انقلاب، حلقه توجه خاص ایشان به علوم نسبتاً جدید را کامل کرد. در سخنان رهبر انقلاب، از علوم نانو، سلول‌های بنیادی، علوم هسته‌ای و علوم هوا فضا بسیار سخن به میان می‌آید؛ علمی که برخی مثل نانو و سلول‌های بنیادی کاملاً جدید هستند و برخی دیگر نیز بیشترین پیشرفت‌ها را در ۶۰ سال اخیر داشته‌اند. علوم شناختی، یک علم بین رشته‌ای جدید است که به مطالعه علمی ذهن و فرایندهای آن می‌پردازد و برای همین در این مطالعه، انسان، حیوان و ماشین (هوش مصنوعی) مورد پژوهش قرار می‌گیرد. مطالعه هوش و رفتار با تمرکز بر اینکه سیستم‌های عصبی چگونه اطلاعات را با فرآینبی، پردازش و تبدیل می‌کنند، محور اصلی علوم شناختی است. لازم به تأکید نیست که شناخت انسان از «مغز» خود، چه

علوی

دیدار محققان پژوهشکده علوم شناختی با رهبر انقلاب، حلقه توجه خاص ایشان به علوم نسبتاً جدید را کامل کرد. در سخنان رهبر انقلاب، از علوم نانو، سلول‌های بنیادی، علوم هسته‌ای و علوم هوا فضا بسیار سخن به میان می‌آید؛ علمی که برخی مثل نانو و سلول‌های بنیادی کاملاً جدید هستند و برخی دیگر نیز بیشترین پیشرفت‌ها را در ۶۰ سال اخیر داشته‌اند. علوم شناختی، یک علم بین رشته‌ای جدید است که به مطالعه علمی ذهن و فرایندهای آن می‌پردازد و برای همین در این مطالعه، انسان، حیوان و ماشین (هوش مصنوعی) مورد پژوهش قرار می‌گیرد. مطالعه هوش و رفتار با تمرکز بر اینکه سیستم‌های عصبی چگونه اطلاعات را با فرآینبی، پردازش و تبدیل می‌کنند، محور اصلی علوم شناختی است. لازم به تأکید نیست که شناخت انسان از «مغز» خود، چه

ورزشی

سائلن نشست خبری ورزشگاه محمد بن زاید ابوظبی دیروز شاهد رویارویی کارلوس کی‌روش مانند همیشه سرحال و با خنده‌هایی که نشان می‌داد از تیش تا اینجای کار راضی است، به سؤالات خبرنگاران پاسخ داد و در ابتدای حرف‌هایش از هیجان تیم کشورمان برای بازی با چین صحبت کرد: «این بازی برای ما مهم‌ترین بازی است چون دلیل ساده‌ای دارد، بازی‌های بعد همیشه برای ما مهم است چون بازیکنان و مربی خوبی دارد و آماده است ولی ما هم هیجان لازم را داریم و می‌خواهیم آرزوهای‌مان را برآورده کنیم.». حذف تیم کشورمان در سه دوره اخیر در مرحله یک چهارم نهایی، تنها نگرانی هواداران ایران قبل از بازی امشب است؛ مسئله‌ای که کی‌روش تأکید می‌کند با درس گرفتن از آن به دنبال عدم تکرار این کلوپ است: «ما امروز هوشیارتر هستیم، فکر نمی‌کنم بد باشد بعضی مواقع به مسائل بازبخت‌نگاه کنیم. هیچ بازی شبیه هم نیست و بازی فردا (امروز) یک بازی و داستان متفاوت است. ما آماده ماچ‌راجویی هستیم. درس‌هایی را که در سال‌های گذشته گرفت و نگرفته‌ای می‌خواهیم در بازی به کار بگیریم.». سرمربی تیم ملی فوتبال البته با احترام از چین یا می‌کند: «برای من بهترین ویژگی چین همبستگی تیمی آنها است.

اقتصادی

رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۳۹۸ مجلس از تشکیل کمیته‌ای برای بررسی بودجه شرکت‌های دولتی خبر داد. به گزارش خانه ملت، غلامرضا تاجگردون در نشست دیروز کمیسیون تلفیق که با حضور علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی بر گزار شد گزارشی از نحوه بررسی

همه زیر ۱۸ ساله‌ها
کودک نیستند
«زدواج خوش موقع»
از فردی به فردی دیگر متفاوت است
واکنش سوریه به حملات مکرر رژیم صهیونیستی
دمشق: اسرائیل را متوقف
نکنند، فرودگاه تل‌آویورا
بمباران می‌کنیم

سازمان سینمایی در مقابل خواسته عمومی
مبارزه با پولشویی در سینما ساکت نباشد

دست‌های آلوده
روی سر سینمای
بی‌صاحب

مجلس به دنبال ممنوعیت تبلیغ کنکور
در صداوسیما

مجلس طلاق کنکور را
از تلویزیون می‌گیرد

پیشنهاد بانک‌ها
برای جلوگیری از خروج سپرده‌ها
سپرده‌های بانکی
۳، ۶ و ۹ ماهه احیا شود

طالب‌زاده:

بازداشت مرضیه هاشمی
نتیجه مستقیم
زورگویی امریکا است

که هزاران سال تعلیم و تربیت انسان‌ها دچار تحولی شگرف شود. به همین خاطر بودجه‌هایی که دولت‌ها برای ایجاد تغییرات عمیق در نظام آموزش و پرورش هزینه می‌کنند، بسیار و توسعه در سال ۱۹۹۹ پروژه مطالعاتی «علوم یادگیری و تحقیقات مغز» را آغاز کرد که در نتیجه آن دولت‌های غربی تصمیم گرفتند نظام آموزشی خود را بر اساس یافته‌های جدید دانش شناختی بازسازی و استوار کنند. تکیه بر محیط‌های مجازی برای آموزش افرادی به جای آموزش جمعی، یکی از همین دگرگونی‌ها است. همین دو مورد از میان هر علم و فعالیت بشری که به علوم شناختی مرتبط است، نشان می‌دهد که چرا ایران باید علوم شناختی را جدی بگیرد. دایره علوم شناختی این علوم دیگر را تحت تأثیر قرار خواهد داد که در آینده بدون تخصص در حوزه شناختی، ممکن نیست و هر دانشی بدون پیوست این تخصص ابتر خواهد بود. مغز انسان هنوز بسیار ناشناخته است و علوم شناختی در آغاز راه است و شاید از این پس از پیشرفت‌های این علوم در کشور بسیار بیشتر بشنویم.

مسعود شجاعی، کاپیتان تیم ملی فوتبال هم در این نشست خبری از هم‌قسم شدن ملی‌پوشان برای طلسم ۴۳ ساله قهرمانی در آسیا خبر می‌دهد: «امیدوارم این اتفاق بیفتد، هر چند سخت است و هنوز راه درازی داریم. قبلاً هم گفته‌ام ما به خاطر جزئیات باختیم و نتوانستیم موفق شویم. در دوره‌های قبل هم تیم‌های خوبی داشته‌ام ولی این بار به عنوان کاپیتان با احترام به تیم‌های ملی‌پوشان ما خیلی تیم خوبی هستیم و بازیکنان واقعاً فو‌تن و بی‌ادعا هستند. ما به مردم در ابتدا قول داده‌ام که این روزیایا را به خوبی به پایان برسانیم و اصلاً دوست نداریم زود به خانه خودمان برگردیم». همچنین مارچلو لیپی، سرمربی مشهور چین در این نشست خبری اعراف می‌کند که اشتباه مقابل ایران هزینه سنگینی خواهد داشت: «در بازی با ایران اصلانمی‌شود ریسک و اشتباه کرد چون ریسک کردن مقابل این تیم خیلی خطرناک است. ما باید بهتر باشیم عملکرد را در این بازی نشان بدهیم و اصلاً فرصت ریسک نداریم. ما می‌دانیم ایران بهترین تیم آسیا است و در رتینگ اول است. ما هم در رده ششم رتینگ هستیم پس خیلی روشن است که مقابل قوی‌ترین تیم آسیا بازی می‌کنیم. می‌خواهیم بهترین عملکرد خود را از نظر تاکتیکی به نمایش بگذاریم و هیچ اشتباهی نکنیم. می‌خواهیم خیلی با تمرکز بازی کنیم ولی در فوتبال هر اتفاقی ممکن است».

کلیات بودجه در کمیسیون تلفیق تصویب شد

برای بررسی در صحن کمیسیون ارائه می‌شود. امسال در بحث بودجه حرف‌ها و گزارش‌های شفاف‌تری خواهیم داشت.

نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: تلاش می‌کنیم در هفته آتی گزارش کمیسیون تلفیق در خصوص بودجه به اتمام برسد و به موقع به صحن علنی مجلس تقدیم شود.

در نشست انجمن روزنامه‌نگاران مسلمان مطرح شد

طالب‌زاده: بازداشت مرضیه هاشمی نتیجه مستقیم زورگویی امریکا است



مریکا در قبال خانم هاشمی نقض آشکار حقوق بشر، حق آزادی بیان و رسانه‌های آزاد از نسوی امریکا است. مشاهده می‌کنید وقتی تصویر برادران و گزارشگران امریکایی‌ها چندین روز پس از بازداشت هاشمی گفتند وی به‌عنوان شاهد کلیدی در یک پرونده قضایی بازداشت شده است، ماجرای که مبتنی بر یک قانون نادر انجام شده است. امریکایی‌ها باید پاسخگوی اقدامات خود باشند و به عموم مردم در این خصوص توضیح دهند، این اقدام نشان‌دهنده این است که چرا مردم ایران، امریکا را نماد استکبار می‌نامند. وی در ادامه افزود: رویه امریکایی‌ها در قضیه حقوق بشر بستگی به این دارد که شما دوست یا دشمن آنها هستید، در ماجرای جمال خاشقجی دیدیم که به‌رغم شواهد قوی درباره نقض آفرینی و لایعهد سعودی، امریکایی‌ها کاری به کار او نداشتند چون دوست و متحدشان بود. اما در قضیه بازداشت مرضیه هاشمی مشاهده کردیم که چه رفتاری با وی داشتند، آنها می‌توانستند رفتار و برخورد بهتری با مرضیه هاشمی داشته باشند، آنها می‌توانستند برای مثال به‌سادگی پاسپورت وی را ضبط کنند، اما تصمیم گرفتند وی را در سلول انفرادی حبس کنند.

بازداشت ایرانیان در امریکا تاریخ چندین ساله دارد دکتر سید محمد مردی نیز در این نشست یادآور شد: در خصوص روزنامه‌نگاران سیا ایرانی‌هایی که در امریکا بازداشت شده و یا کشته شده‌اند تاریخچه‌ای چندین ساله وجود دارد، مثل ماجرای بازداشت سید محمود موسوی، رئیس مرکز اسلامی در جنوب کالیفرنیا که سال‌ها بازداشت انفرادی بود و نهایتاً در آنجا سرطان گرفت، یا کی‌مورد دیگر سیرنا شین، خبرنگار پرس تی‌وی که در مرز ترکیه و سوریه کشته شد، در شرایطی که پیش‌تر به‌خاطر پوشش قاچاق سلاح به سوریه تهدید و کشته شد، به‌رغم پیگیری‌های صورت گرفته با رسانه‌ها و خبرنگاران، هیچ‌کسی حاضر نشد برای وی کاری کند. در تمامی این موارد به‌رغم پیگیری‌ها و رجوع به نهادهای بین‌المللی، نه دولت امریکا و نه هیچ‌کدام از نهادها حاضر نشدند در این خصوص کاری انجام دهند. رسانه‌های امریکا معمولاً هر آنچه را دولت در این خصوص بیان

فرهنگی

انجمن روزنامه‌نگاران مسلمان در خصوص بازداشت غیرقانونی خانم مرضیه هاشمی، خبرنگار و گزارشگر شبکه ماهواره‌ای پرس تی‌وی توسط اف‌بی‌آی در امریکا گفت که بازداشت خانم هاشمی نتیجه مستقیم زورگویی امریکا است. به گزارش تن‌سنیم، انجمن روزنامه‌نگاران مسلمان در خصوص بازداشت غیرقانونی خانم مرضیه هاشمی، خبرنگار و گزارشگر شبکه ماهواره‌ای پرس تی‌وی توسط اف‌بی‌آی در امریکا گفت که بازداشت خانم هاشمی نتیجه مستقیم زورگویی امریکا است و امریکا هرگز باید پاسخگوی اقدامات خود باشند و به عموم مردم در این خصوص توضیح دهند، این اقدام نشان‌دهنده این است که چرا مردم ایران، امریکا را نماد استکبار می‌نامند. وی در ادامه افزود: رویه امریکایی‌ها در قضیه حقوق بشر بستگی به این دارد که شما دوست یا دشمن آنها هستید، در ماجرای جمال خاشقجی دیدیم که به‌رغم شواهد قوی درباره نقض آفرینی و لایعهد سعودی، امریکایی‌ها کاری به کار او نداشتند چون دوست و متحدشان بود. اما در قضیه بازداشت مرضیه هاشمی مشاهده کردیم که چه رفتاری با وی داشتند، آنها می‌توانستند رفتار و برخورد بهتری با مرضیه هاشمی داشته باشند، آنها می‌توانستند برای مثال به‌سادگی پاسپورت وی را ضبط کنند، اما تصمیم گرفتند وی را در سلول انفرادی حبس کنند.

بازداشت ایرانیان در امریکا تاریخ چندین ساله دارد دکتر سید محمد مردی نیز در این نشست یادآور شد: در خصوص روزنامه‌نگاران سیا ایرانی‌هایی که در امریکا بازداشت شده و یا کشته شده‌اند تاریخچه‌ای چندین ساله وجود دارد، مثل ماجرای بازداشت سید محمود موسوی، رئیس مرکز اسلامی در جنوب کالیفرنیا که سال‌ها بازداشت انفرادی بود و نهایتاً در آنجا سرطان گرفت، یا کی‌مورد دیگر سیرنا شین، خبرنگار پرس تی‌وی که در مرز ترکیه و سوریه کشته شد، در شرایطی که پیش‌تر به‌خاطر پوشش قاچاق سلاح به سوریه تهدید و کشته شد، به‌رغم پیگیری‌های صورت گرفته با رسانه‌ها و خبرنگاران، هیچ‌کسی حاضر نشد برای وی کاری کند. در تمامی این موارد به‌رغم پیگیری‌ها و رجوع به نهادهای بین‌المللی، نه دولت امریکا و نه هیچ‌کدام از نهادها حاضر نشدند در این خصوص کاری انجام دهند. رسانه‌های امریکا معمولاً هر آنچه را دولت در این خصوص بیان